PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

	от
	«

	»

	20

	года
	№

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий жилищно-строительным кооперативам, созданным из числа участников долевого строительства (или участниками долевого строительства), осуществляющим завершение строительства многоквартирного дома, при строительстве которого были привлечены денежные средства граждан, признанных впоследствии пострадавшими в установленном порядке
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава муниципального образования «Город  Горно-Алтайск», принятого постановлением  Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года  № 7-1,
Администрация города Горно-Алтайска постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий жилищно-строительным кооперативам, созданным из числа участников долевого строительства (или участниками долевого строительства), осуществляющим завершение строительства многоквартирного дома, при строительстве которого были привлечены денежные средства граждан, признанных впоследствии пострадавшими в установленном порядке, утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска              от 29 мая 2018 года  № 80, следующие изменения:
а)  подпункт «и» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«и) обязанность получателя субсидии до момента завершения строительства многоквартирного дома предоставить главному распорядителю уточненный сводный сметный расчет завершения строительства многоквартирного дома (с учетом расходов на подключение многоквартирного дома к  системам инженерно-технического обеспечения (при необходимости) и с выделением отдельной строкой  работ по благоустройству территории многоквартирного дома),                                           заключение о достоверности определения сметной стоимости завершения строительства многоквартирного дома или экспертное заключение              о достоверности объемов и составов работ по разделам сметной документации на завершение строительства многоквартирного дома                 (в случае невозможности предоставления заключения о достоверности определения сметной стоимости завершения строительства многоквартирного дома) (далее – заключение о достоверности);»;

б) абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Получатель субсидии до момента завершения строительства многоквартирного дома должен предоставить главному распорядителю сводный сметный расчет завершения строительства многоквартирного дома (с учетом расходов на подключение многоквартирного дома                 к  системам инженерно-технического обеспечения (при необходимости)              и с выделением отдельной строкой  работ по благоустройству территории многоквартирного дома) и заключение о достоверности;»;
в)  в абзаце первом пункта 16 слова «определения сметной стоимости завершения строительства многоквартирного дома» исключить;
г) абзац пятый пункта 16 исключить;
д) дополнить пунктом 16.4  следующего содержания:

«16.4. Если в ходе завершения строительства многоквартирного дома возникла необходимость в проведении дополнительных видов работ (за исключением работ по благоустройству территории многоквартирного дома), которые не были указаны в дефектной ведомости на завершение строительства многоквартирного дома и в предварительном сводном сметном расчете на завершение строительства многоквартирного дома, то получатель субсидии вправе подать заявление на предоставление субсидии на дополнительные виды работ  (за исключением работ по благоустройству территории многоквартирного дома) в соответствии с пунктами 3-7 настоящего Порядка.»;
е) в пункте 21:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Остаток не использованной на начало очередного финансового года субсидии и остаток не перечисленной субсидии на начало очередного финансового года (далее – средства) могут быть возвращены получателю субсидии в текущем финансовом году на те же цели, в случае наличия решения главного распорядителя, согласованного с Муниципальным Учреждением «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» (далее -  Финансовое Управление),             о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии.»;
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Возврат главным распорядителем получателю субсидии средств остатка не использованной на начало очередного финансового года субсидии, потребность в которых  подтверждена, осуществляется в срок не позднее 30 рабочих дней со дня принятия решения о наличии потребности, согласованного с Финансовым Управлением.»;

Дополнить абзацами пятнадцатым - семнадцатым следующего содержания:

«На остаток не перечисленной субсидии на начало очередного финансового года, потребность в котором подтверждена, в   течение 10-ти рабочих дней со дня принятия решения о наличии потребности, согласованного с Финансовым Управлением, главный распорядитель                 и получатель субсидии заключают Соглашение о предоставлении не перечисленной субсидии на начало очередного финансового года                  в текущем финансовом году  на завершение строительства многоквартирного дома на территории муниципального образования               в соответствии с типовой формой, утвержденной Муниципальным Учреждением «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска». Соглашение о предоставлении не перечисленной субсидии на начало очередного финансового года                  в текущем финансовом году на завершение строительства многоквартирного дома на территории муниципального образования получателю субсидии направляет главный распорядитель на бумажном носителе  в 2-х экземплярах нарочно или  в электронном виде посредством электронной связи.

В Соглашение о предоставлении не перечисленной субсидии на начало очередного финансового года в текущем финансовом году  на завершение строительства многоквартирного дома на территории муниципального образования предусматриваются обязательные условия, указанные в подпунктах «а» - «и» пункта 13 настоящего Порядка.

Перечисление субсидии осуществляется  в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка.».
2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город  Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 мая 2018 года.
Глава администрации
города Горно-Алтайска                                                             О.А. Сафронова
И.В. Зимина
Ю.С. Мягкова

М.Ю. Маркина
Новикова М.Н., 2-53-43